
Erste Satzung der Gemeinde Muhr a.See 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

der Gemeinde Muhr a.See (BGS/EWS)  
 
 

Vom 11. November 2015  
 
 

Auf Grund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung - GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22.08.1998 (GVBl 1998, S. 796) zuletzt geändert durch § 2 Nr. 5 Gesetz v. 12.05.2015 und 
Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes Bayern in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 04.04.1993 (GVBl 1993, S. 264) zuletzt geändert durch Gesetz v. 11.3.2014, erlässt die 
Gemeinde Muhr a.See folgende Satzung: 

 
§ 1 

 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Muhr a.See 
(BGS/EWS) vom 11. November 2009 wird wie folgt geändert: 
 

§ 2 
 
§ 6 - Beitragssatz wird wie folgt geändert: 
 

Der Beitrag beträgt 
a) pro m² Grundstücksfläche   1,45 € 
 
b) pro m² Geschossfläche   9,65 € 

 
§ 3 

 
§ 10 - Einleitungsgebühr wird wie folgt geändert: 
 

(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der Men-
ge der Abwässer berechnet, die der Entwässerungseinrichtung von den angeschlos-
senen Grundstücken zugeführt werden. Die Gebühr beträgt 1,72 € pro Kubikmeter 
Abwasser. 

 
§ 4 

 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Muhr a.See, den 11. November 2015 
 

Gemeinde Muhr a.See 
 
 
gez. 
 
(Dieter Rampe) 
Erster Bürgermeister 


